o3l a3l dll g

duadall 995441 Llel

p2027 yrouidd (59 02025 proud (po Byl (ol @agdill & yide

dudo I duaiilly SLaidY ¢ 45

cillaadia) Ll Al L) Ly | el Al | o) Dby | ) Juadl] | dadal)
02026.6.18 | 22026.1.25 | 52026.1.24 | 22026.1.20 | dlally puliti | 41
Olan) sgd dlke
O laal) il s
02026.2.18
>
#2026.3.29
o 2 W A 026.7.30 | 2026.4.12 | 2026.4.11 | 2026.4.7 b 42
‘;’;:::17 2026.11.26 | 2026.8.16 | 2026.8.15 | 2026.8.11 el
#2027.5.6 | 2026.12.13 | 2026.12.12 | 2026.12.8 2l
se olan Al | £2027.10.28 | 2027.7.11 | 52027.7.10 | 52027.7.6 dilal)
ca il 2026.7.30 | 2026.4.12 | 2026.4.11 | 2026.4.7 Cadbaadl 43
22027.2.8 2026.11.26 | 2026.8.16 | 2026.8.15 | 2026.8.11 bl
Y #2027.5.6 | 2026.12.13 | 2026.12.12 | 2026.12.8 el
¢2027.3.14 | .2027.10.28 | 2027.7.11 | 22027.7.10 | ,2027.7.6 2ol
Ol s e | 5098 4.4 | 2027.12.12 | 2027.12.11 | 2027.12.7 Salad)
25 2027.6.15 22026.6.18 | 22026.1.25 | »2026.1.24 | 22026.1.20 & 44
2027.6.20 22026.10.22 | 2026.7.5 2026.7.4 | 42026.6.30 ualil
#2027.5.6 | 2026.12.13 | 2026.12.12 | 2026.12.8 el
22027.10.28 | 2027.7.11 | 22027.7.10 | »2027.7.6 bl
2026.7.30 | 2026.4.12 | 2026.4.11 | 2026.4.7 Ly 45
2026.11.26 | 2026.8.16 | 2026.8.15 | 2026.8.11 &)
#2027.5.6 | 2026.12.13 | 2026.12.12 | 2026.12.8 WAL




duodall 995441 Dlel

(46) dadull oyl @9l = yido
b glgiSSy duwdid brglgiSilly duwdigll cdushyil pglall cdudnydl dnaiilly SLaidY! ¢ dusall LS
¢yl Oluwhyddl cduiadly douall cpglall ¢ olgaadl ZY! ¢pdleYl e gunlxlly oLyl aglall csleluall
OB (& gaiidl Clulyldl ¢pglall cbharbasd! duw il o giia du il cdudludYl pglally 1Y)

2027 prowudd (=9 p2025 yowundd (po Byial)

Caadall

Laal) Llgs

dfpal) oy

Jeael) dolgd

Juaeal) Ay

) Sl

dadal)

Olany g dllac
On Sl il sy
:2026.2.18

-

=

-

2026.3.29

Ga ) e dlbe
g sl 27
2026.5.31

Loy Glas) dlke
O hdl)
#2027.2.8
9
22027.3.14
Ga ) e Al
29 2027.6.15
2027.6.20

+2026.5.8

2025.12.14

2025 .12 .13

+2025.11.13

Js¥

22026.10.22

2026.7.5

2026.7.4

+2026.6.30

A

-

+2027.5.6

2026.12.13

2026.12.12

2026.12.8

Gl

22027.10.28

2027.7.11

+2027.7.10

+2027.7.6

&Ly

46




