

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
جامعة الجزيرة



أمانة الشؤون العلمية

مقترن التقويم الدراسي للفترة من ديسمبر 2025م وحتى ديسمبر 2027م
كلية : الاقتصاد والتنمية الريفية

الملحوظات	نهاية الدراسة	بداية الدراسة	نهاية التسجيل	بداية التسجيل	الفصل الدراسي	الدفعة
عطلة شهر رمضان وعيد الفطر المبارك من 2026.2.18 حتى 2026.3.29 عطلة عيد الاضحي من 27 مايو وحتى 2026.5.31 عطلة رمضان وعيد الفطر من 2027.2.8 حتى 2027.3.14 عطلة عيد الاضحي من 2027.6.15 وحتى 2027.6.20	2026.6.18	2026.1.25	2026.1.24	2026.1.20	الحادي عشر	41
	2026.7.30	2026.4.12	2026.4.11	2026.4.7	السابع	42
	2026.11.26	2026.8.16	2026.8.15	2026.8.11	الثامن	
	2027.5.6	2026.12.13	2026.12.12	2026.12.8	التاسع	
	2027.10.28	2027.7.11	2027.7.10	2027.7.6	العاشر	
	2026.7.30	2026.4.12	2026.4.11	2026.4.7	الحادي عشر	43
	2026.11.26	2026.8.16	2026.8.15	2026.8.11	السابع	
	2027.5.6	2026.12.13	2026.12.12	2026.12.8	الثامن	
	2027.10.28	2027.7.11	2027.7.10	2027.7.6	التاسع	
	2028.4.4	2027.12.12	2027.12.11	2027.12.7	العاشر	
	2026.6.18	2026.1.25	2026.1.24	2026.1.20	الرابع	44
	2026.10.22	2026.7.5	2026.7.4	2026.6.30	الخامس	
	2027.5.6	2026.12.13	2026.12.12	2026.12.8	الحادي عشر	
	2027.10.28	2027.7.11	2027.7.10	2027.7.6	السابع	
	2026.7.30	2026.4.12	2026.4.11	2026.4.7	الثالث	45
	2026.11.26	2026.8.16	2026.8.15	2026.8.11	الرابع	
	2027.5.6	2026.12.13	2026.12.12	2026.12.8	الخامس	

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
جامعة الجزيرة



أمانة الشؤون العلمية

مُقْرَّبُ التَّقْوِيمِ الْدَّرَاسِيِّ لِلَّدْفَعَةِ (46)

لكلّيات الصيدلة ، الاقتصاد والتنمية الريفية، العلوم الزراعية، الهندسة والتكنولوجيا، هندسة وتكنولوجيا الصناعات، العلوم الرياضية والحاسوب، الإعلام، الإنتاج الحيواني، العلوم، الصحية والبيئية، الدراسات التجارية، الأداب والعلوم الإنسانية، التربية حنّتوب، التربية الحصا حيضا، العلوم، الدراسات التنموية، القانون

للفترة من ديسمبر 2025م وحتى ديسمبر 2027م

الدفعة	الفصل الدراسي	بداية التسجيل	نهاية التسجيل	بداية الدراسة	نهاية الدراسة	الملحوظات
46	الأول	2025.11.13	2025 .12 .13	2025.12.14	2026.5.8	عطلة شهر رمضان
	الثاني	2026.6.30	2026.7.4	2026.7.5	2026.10.22	عيد الفطر المبارك من 2026.2.18 حتى 2026.3.29
	الثالث	2026.12.8	2026.12.12	2026.12.13	2027.5.6	عطلة عيد الأضحى من 27 مايو حتى 2026.5.31
	الرابع	2027.7.6	2027.7.10	2027.7.11	2027.10.28	عطلة رمضان وعيد الفطر من 2027.2.8 وحتى 2027.3.14
						عطلة عيد الأضحى من 2027.6.15 وحتى 2027.6.20